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به منظور شرکت در پنجمین نشست گفت وگوی امنیت منطقه ای صورت گرفت 

سفر شمخانی به مسکو 
دریابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در پنجمین 
نشست گفت و گوی امنیت منطقه ای که امروز 
در مسکو برگزار می شود، روز گذشته تهران را به 
مقصد مسکو ترک کرد. به گزارش نورنیوز، در این 
نشست که با حضور دبیران، مشاوران و نمایندگان 
نهاد امنیت ملی کشورهای همسایه افغانستان 
برگزار می شود، درباره تحولات سیاسی، اقتصادی 
و امنیتی این کشور بحث و مسائل بررسی خواهد 
شد. در حاشیه این نشست دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان با برخی همتایان خود نیز به طور 
جداگانه دیدار و درباره مسائل دوجانبه، منطقه ای 
و بین المللی گفت و گو خواهد کــرد. شمخانی 
همچنین در این سفر در ادامه نشست های مشترک 
دبیران شــورای امنیت ملی ایــران و روسیه که به 
تازگی و در جریان سفر آبان امسال پاتروشف به ایران 
در تهران برگزار شد، نشست دیگری را با همتای 
روسی خود برای بررسی مسائل دو جانبه و پیگیری 
پروژه های مشترک اقتصادی، فناوری و تجاری 
دو کشور برگزار می کند. ایران و روسیه که اکنون 
طرح های مشترک اقتصادی از جمله در زمینه 
انرژی و ترانزیت را به پیش می برند، در بسیاری از 
موضوعات منطقه ای و بین المللی همانند مباحث 
مربوط به امنیت منطقه، اتفاق نظر دارند و در سال 
های اخیر روند رو به گسترش همکاری های نظامی 
و امنیتی دو کشور به ویژه پس از آغاز بحران اوکراین، 

نگرانی کشورهای غربی را به دنبال داشته است. در 
همین خصوص، آمریکا بارها درباره حجم و ابعاد 
ایــن همکاری به خصوص در  زمینه استفاده از 
پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین، ابراز نگرانی 
کــرده اســت. با ایــن که جمهوری اسلامی ایــران 
تاکید دارد در جنگ اوکراین خواهان صلح و پایان 
درگیری است و هرگز پهپادی برای استفاده در این 
جنگ در اختیار روسیه قرار نداده است اما مقامات 
آمریکایی می گویند کارشناسان نظامی روس در 
ــای آموزشی استفاده از پهپادهای  ایــران دوره ه
ایرانی را می بینند و دو کشور حتی در صدد ساخت 
کارخانه مشترک برای ساخت پهپاد هستند که 
نشانه دیگری از اتحاد نظامی ایران و روسیه است.  
در این حال، موضوع خرید جنگنده سوخو ۳۵ از 

روسیه  که می تواند حریم هوایی ایران را امن تر 
و به مکانی خطرناک تر برای پرنده های مهاجم 
تبدیل کند و همچنین مهندسی معکوس در ایران 
از تسلیحاتی که روسیه از اوکراین غنیمت گرفته، 
بر نگرانی مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیستی 
ــرس، بدیهی  ــت. به گـــزارش ایـــران پ ــزوده اس افـ
اقتصادی،  های سیاسی،  همکاری  که   اســت 
امنیتی و نظامی ایران و روسیه در ماه های اخیر 
نمود بیشتری یافته اســت؛ اعمال تحریم های 
گسترده غرب علیه ایران و روسیه، به رغم به وجود 
آوردن برخی مشکلات اقتصادی، عزم این دو کشور 
را برای تقویت مناسبات بیشتر کرده و فشارهای 
سیاسی و اقتصادی غربی ها به رهبری آمریکا، 
نتیجه معکوس داده است. سفر دبیر شورای عالی 
امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران به روسیه نیز 
که در ادامه رایزنی های مستمر مقامات دو کشور 
صورت می گیرد، در همین چارچوب قابل ارزیابی 
و نشانه دیگری از گسترش همکاری های امنیتی 
ایران و روسیه است.در پایان گفتنی است سلسله 
نشست های گفت وگوی امنیت منطقه ای با ابتکار 
جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۹۷ پایه گذاری 
شد و نشست های اول و دوم گفت و گوی امنیت 
منطقه ای با میزبانی جمهوری اسلامی ایــران 
در تهران و نشست سوم و چهارم  نیز با میزبانی 
هندوستان در دهلی نو و  تاجیکستان در شهر 

دوشنبه برگزار شده است.

مورد مشکوک مسمومیت دنباله دار در قم 
ــورای اســلامــی با  نماینده قــم در مجلس شـ
مشکوک خواندن مسمومیت سریالی دانش 
ــروز بــرای هفتمین بار  ــوزان قم گفت که دی آم
دانش آموزان در قم مسموم شدند. به گزارش 
همشهری آنلاین، احمد امیرآبادی فراهانی در 
حاشیه جلسه علنی دربــاره مسمومیت دانش 
ــدارس قم گفت: مسمومیت دانش  ــوزان م آم
آموزان قم مشکوک است و همه دستگاه های 
امنیتی، انتظامی و بهداشت و درمان و مجموعه 
کلانتری و آتش نشانی پیگیر هستند که مبدا این 
مسئله را پیدا کنند. ذوالنوری، نماینده دیگر قم 

نیز به تازگی دربــاره حــوادث مــدارس قم گفته 
بود: »مسئله امنیتی است و مقام های امنیتی 
در حال بررسی موضوع هستند.«با این حال،به 
نوشته اعتمادآنلاین،از ۹ آذر امسال تا کنون 
دانش آموزان ۱۲ مدرسه قم دچار مسمومیت 
ــزارش دانــش آمــوزان  تنفسی شــده انــد. اگــر گ
منوکسیدکربن،  مسمومیت  با  باشد  درســت 
گــازی که ناشی از سوختن ناقص گاز شهری 
است رو به رو نیستیم، چون این گاز بدون بوست. 
۱۲مدرسه که اغلب آن ها دخترانه هستند، 
گزارش هایی از مسمومیت منتشر کرده اند، 

اغلب گزارش های مسمومیت در ساعت های 
ــن،  ــدی ــک ظــهــر اعـــلام شـــده اســـت. وال ــزدی ن
دانش آموزان و معلمان مدارس نگران هستند، 
امــا هیچ کــدام مایل نیستند به صــورت علنی 
ــاره این حادثه با »اعتماد« صحبت کنند.  درب
یک پزشک عمومی در شهر قم که تعدادی از 
دانش آموزان با علایم مسمومیت را ویزیت کرده، 
می گوید: در این خصوص باید مقامات رسمی 
بیمارستانی اظهارنظر کنند و پزشکان به دلیل 
نگرانی از انتشار اطلاعات خصوصی مربوط به 
بیماران حاضر به صحبت درباره ماجرا نیستند.

بازگشت خودرو به بورس کالا و تداوم برخی ابهامات
شنبه  یک  روز  رقابت  شورای  که  حالی  در 
اطلاعیه ای را مبنی بر توقف عرضه خودرو در 
بورس کالا منتشر کرد، جلسه دیروز شورای 
به  خودرو  بازگشت  تصمیم  با  بورس  عالی 
بورس به پایان رسید.به گزارش پایگاه خبری 
بازار سرمایه ایران )سنا(، مجید عشقی رئیس 
سازمان بورس در این باره گفت: در شورای 
عالی بورس با اجماع آرا، بحث عرضه خودرو 
در بورس کالا مصوب و از فردا این موضوع از 
سر گرفته خواهد شد. وی افزود: دستورالعمل  
شورای رقابت بررسی می شود و از مراجع 
پیگیری  موضوع  این  حل  برای  ذی صلاح 
خواهیم کرد. عشقی در پایان خاطرنشان کرد: 
همچنین فرایند عرضه خودروهای وارداتی در 

بورس کالا ادامه پیدا می کند.

اظهار نظر عجیب عشقی: خودرو کالای     
انحصاری نیست!

وی همچنین دیروز به سوالات کمتر مطرح 
شده درخصوص عرضه خودرو در بورس کالا 
عشقی  مجید  ایرنا،  گزارش  به  داد.  پاسخ 
درباره این موضوع که عرضه خودرو در بورس 
در  که  کالایی  گفت:  ندارد،  سابقه  دنیا  در 
بورس های کالایی - بازار متشکل - عرضه 
می شود، متناسب با شرایط خاص هر کشور 
است به طور مثال در هند ادویه در بورس کالا 
عرضه می شود یا در بورس دالیان چین تخم 

مرغ عرضه می شود در واقع عرضه هر کالایی 
در بورس در شرایط اقتصادی همان کشور 
معنا پیدا می کند. وی در جملاتی قابل تامل 
درباره عرضه کالای انحصاری)خودرو( در 
بازار رقابتی، بیان کرد: به این که انحصاری 
باشد، خیلی اعتقاد نداریم.عشقی در پاسخ 
به این پرسش که آیا معتقدید خودرو کالایی 
انحصاری در کشور ما نیست، اظهار کرد: در 
اگر  نیست  انحصاری  بازار  بخش های  تمام 
این گونه باشد در تمام دنیا خودرو کالایی 
بزرگ  کشورهای  در  مگر  است.  انحصاری 
تولیدکننده خودرو چند تولیدکننده خودرو 
داریم؟ محدود هستند، خودرو جزو صنایعی 
است که تولیدکنندگان آن همیشه محدود 
هستند؛ ما در یک محدوده قیمتی خودروهای 
دلیل  به  اکنون  داریم،  بازار  در  متفاوتی 
سرمایه گذاری، تقاضا برای خودرو افزایش 
انحصاری،  می گوییم  ما  و  است  کرده  پیدا 
عرضه   نبود  سرمایه گذاری  تقاضای  اگر  اما 
با  اکنون داریم، متناسب  خودرویی که هم 
خراسان،  گزارش  است.به  واقعی  تقاضای 
این سخنان در شرایطی است که کارشناسان 
معتقدند به دلیل ممنوعیت واردات خودرو 
که در سال های گذشته به دلیل حمایت از 
خودروسازان انجام شده است و از سوی دیگر 
به دلیل محدودیت های ارزی، خودروسازان 
قدرت انحصاری در تعیین قیمت خودرو دارند. 

اساساً شورای رقابت هم از همین رو، اقدام به 
تعیین دستورالعمل جدید کرده و بر این مبنا، 
تعیین قیمت منصفانه حاصل از بهای تمام شده 
خودرو به اضافه سود عادلانه را مطرح کرده 
است. اظهارات نایب رئیس شورای رقابت در 
دو روز قبل نیز با رد قرعه کشی برای خودرو، بر 
این نکته تاکید دارد که منافع مصرف کنندگان 
الزاماً با عرضه خودرو در بورس کالا مورد توجه 
قرار نمی گیرد چرا که اگر قیمت تمام شده به 
اضافه سود برای یک خودرو مثلًا ۱00 واحد 
باشد، خودروساز مجاز است در فرایندی حراج 
گونه، خودرو را با قیمت ۲00 واحد عرضه کند!

مصوبات خودرویی کمیسیون تلفیق     
خودرویی  مصوبه  دو  دیروز  حال،  این  در 
در  چه  آن  شد.  منتشر  تلفیق  کمیسیون 
که  بود  این  شد،  مصوب  تلفیق  کمیسیون 
خودروسازان مکلف هستند تمامی خودروها 
را در بورس کالا عرضه کنند و قیمت پایه هم 
توسط شورای رقابت و بر اساس روش تعیین 
)کاست پلاس cost plus- خراسان: بهای 
تمام شده به همراه سود منصفانه( انجام خواهد 
شد. کوچی عضو دیگر کمیسیون تلفیق اعلام 
»اجازه  کمیسیون،  این  تصمیم  با  که  کرد 
واردات انواع خودروهای دست دوم سواری، 
کشنده، کامیون، ون، اتوبوس و مینی بوس تا 

۵ سال کارکرد به دولت داده شد.« 

سهم محیط زیست از کل لایحه بودجه 1402 تنها »2 دهم« درصد
معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امورمجلس 
سازمان حفاظت محیط زیست با ارائه گزارشی 
از بودجه ۱۴0۱ سازمان حفاظت محیط زیست 
ــرای اجــرای قوانین و مــقــررات و  ــرد: ب اظهار ک
حفاظت از مناطق چهارگانه نیاز است که بودجه 
محیط زیست از ۶۸0 میلیاردتومان به ۳۷00 
میلیارد تومان و سهم بودجه محیط زیست از ۱۸ 
صدم درصد به نیم درصد از کل بودجه افزایش 
یابد؛ اما بودجه پیشنهادی برای ۱۴0۲ نیز تنها 
دو دهم درصد است. رضا انجم شعاع  با تاکید 

بر این که روش هــای عملکرد کنونی نیاز به یک 
تحول اساسی دارد، اظهار کرد: پیش بینی شده 
است که طی سال ۱۴0۲ سامانه های سازمان 
حفاظت محیط زیست طبق الگویی هوشمند شود 
و با رعایت همه موازین دولت الکترونیک بتواند 
فعالیت کند. بهره گیری از فناوری ها و سامانه های 
روز برای حفاظت از مناطق چهارگانه و پایش ها 
بسیار ضروری است. بنابراین در مجموع  نیاز است 
که بودجه  ۶۸0 میلیاردتومانی به ۳۷00 میلیارد 
تومان افزایش یابد و سهم سازمان حفاظت محیط 

زیست از کل بودجه کشور که اکنون حدود ۱۸ 
صدم درصد است به نیم درصد افزایش یابد؛ این 
در حالی است که سهم بودجه محیط زیست در 
بسیاری از کشورها یک درصد است. انجم شعاع  
ادامــه داد: برای این که طی سال ۱۴0۲ سهم 
بودجه محیط زیست به نیم درصد افزایش یابد، 
به ۳۷00 میلیارد تومان منبع مالی نیاز است تا 
هم برنامه زیست بوم ها به طور قابل قبولی در شان 
مردم اجرا شود و هم برنامه آلاینده ها و آموزش که 

به شدت به آن نیاز است، تقویت شود.


